
DESIGN STUDIO EFLER
DEPARTMENT OF ARCHITECTURAL CONSERVATION

FACULTY OF ARCHITECTURE, CTU IN PRAGUE

ALEKSANDRA NIKOLAEVA
2. YEAR BC.
WINTER SEMESTER 2023/24, ATBS

1. NP 2.-3. NP

ŘEZ A-A‘ M 1:125
ŘEZ B-B‘ M 1:125

4. NP

APARTMENT BUILDING
DOWNTOWN NÁCHOD

NÁCHOD - BORDER TOWN IN THE NORTH - EAST BOHEMIA

Tento projekt představuje 
rozsáhlý obytný komplex, který 
se nachází na okraji centra 
města Náchod. Skládá se ze 
tří obytných bloků spojených 
do jednoho objektu, ale z ulice 
vypadá jako tři různé domy, 
čímž je zachováno měřítko 
Riegrovy ulice, která je zde již 

dlouhá léta zavedená. Dům 
má 4 podlaží, z nichž 3 jsou 
obytná a přízemí je komerční. 
Fasáda je laděna do neutrálních 
barev a horizontálně opticky 
rozdělena římsami na tři části. 
Hlavním problémem, který bylo 
třeba vyřešit během navrhování 
budovy, bylo nedostatečné 

osvětlení uličních fasád, což 
bylo vyřešeno uspořádáním bytů 
a jejich orientací do vnitrobloku.

GSEducationalVersion

AA’

B

B’

GSEducationalVersion

B

B’

AA’

GSEducationalVersion

B

B’

AA’

LEGENDA
1+KK

2+KK

3+KK

4+KK

POHLED Z ULICE RIEGROVA

LEGENDA
KOMERČNÍ PROSTORY

S

GSEducationalVersion

0 1 5 10


